
Aanwijzingsbesluit toezichthouders en opsporingsambtenaren afdeling 

Veiligheid en Leefomgeving 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de directeur op 12 december 2023 het 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders en opsporingsambtenaren afdeling Veiligheid en Leefomgeving 

heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Tekst aanwijzingsbesluit 

De concerndirecteur, 

  

overwegende dat: 

• de afdeling Veiligheid en Leefomgeving bestaat uit vijf teams: Team Toezicht Handhaving Open- 

bare Ruimte (THOR), Team Openbare Orde en Veiligheid (OOV), Team Initiatieven, Vergunningen 

en Toezicht (IVT), Team Advies en Team Leefomgeving; 

• medewerkers van de afdeling Veiligheid en Leefomgeving onder meer belast zijn met de uitvoering 

van, het toezicht op en de handhaving van diverse (landelijke) regelgeving en gemeentelijke ver- 

ordeningen binnen de gemeente Breda; 

• het gewenst is toezicht te houden op de naleving van de regels, de verleende vergunningen/afwij- 

kingen en de daaraan verbonden voorschriften en beperkingen; 

• het in verband met het uitvoeren van dit toezicht wenselijk is personen aan te wijzen als toezicht- 

houder en/of opsporingsambtenaar; 

• op 24 januari 2019 het “Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019” in werking is getreden; 

• in artikel 14 van schema A van het “Algemeen Mandaatbesluit Breda 2019” de bevoegdheid tot 

het aanwijzen (en intrekken) van toezichthouders en opsporingsambtenaren wordt overgedragen 

door burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester, ieder voor het zijn bevoegdheid 

betreft, aan de concerndirecteuren, ieder voor zover het zijn organisatorische eenheid betreft; 

gelet op het bepaalde in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 18.6 van de Omge- 

vingswet, 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders en opsporingsambtenaren afdeling Veiligheid en Leefomgeving 

Artikel I Aanwijzing toezichthouder 
1. Als toezichthouder worden aangewezen: 

De medewerkers als ambtenaar in dienst bij de gemeente Breda, dan wel ingehuurd, en 

werkzaam bij het Team Openbare Orde en Veiligheid, het Team Initiatieven, Vergunningen 

en Toezicht, het Team Advies en het Team Leefomgeving in de functies: 

a. 

• Adviseur RTH 

• Medewerker RTH-B 

Nr. 543777 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 543777 29 december 2023 1 



• Medewerker RTH-C 

• Medewerker RTH-D 

• (Beleids) Adviseur A 

• (Beleids) Adviseur B 

• (Beleids) Adviseur C 

• (Beleids) Adviseur D 

• Administratief Medewerker C 

• Administratief Medewerker D 

• Administratief Medewerker E 

• Leidinggevende E 

• Procescoördinator A 

• Procescoördinator B 

• Procescoördinator C 

• Procescoördinator D 

• Procescoördinator E 

• Programmamanager A 

• Projectmanager B 

• Projectmanager C 

• Informatiebeheerder F 

• Medewerker Beleid & Advies A 

• Ondersteunend Medewerker Beleid & Advies B 

• Secretaresse C 

• Secretaresse D 

b. De medewerkers als ambtenaar in dienst bij de gemeente Breda, dan wel ingehuurd, en 

werkzaam bij het Team Toezicht Handhaving Openbare Ruimte van de afdeling Veiligheid 

en Leefomgeving in de functies: 

• (Beleids) Adviseur A (voor zover het betreft een juridische functie) 

• (Beleids) Adviseur B (voor zover het betreft een juridische functie) 

• Medewerker RTH A (voor zover het betreft scanauto chauffeurs) 

c. Afdelingshoofd Veiligheid en Leefomgeving in de functie van Leidinggevende G. 

2. De onder het eerste lid van dit artikel genoemde medewerkers te belasten met het toezicht op de 

naleving van het bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen bepaalde: 

• Omgevingswet 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

• Wet ruimtelijke ordening 

• Algemene Plaatselijke Verordening Breda 

• Wet milieubeheer 

• Woningwet 

• Monumentenwet 

• Alcoholwet 

• Drank- en horecaverordening Breda 

• Wet bodembescherming 

• Wet geluidhinder 

• Huisvestingswet 

• Huisvestingsverordening Breda 

• Wet regulering prostitutie 

• Wet op de kansspelen 

• Opiumwet 

• Waterwet 

• Wet natuurbescherming 

• Gemeentewet 

• Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 

• Wet veiligheidsregio’s 

Artikel II Aanwijzing toezichthouder en opsporingsambtenaar 
1. Als toezichthouder en opsporingsambtenaar worden aangewezen: 

de medewerkers als ambtenaar in dienst bij de gemeente Breda, dan wel ingehuurd, en 

werkzaam bij het Team Handhaving Openbare Ruimte van de afdeling Veiligheid en Leef- 

omgeving in de functies: 

a. 

Gemeenteblad 2023 nr. 543777 29 december 2023 2 



• (Beleids) Adviseur A 

• (Beleids) Adviseur B 

• Leidinggevende D 

• Leidinggevende E 

• Medewerker RTH A 

• Medewerker RTH B 

• Medewerker RTH C 

• Medewerker RTH D 

• Medewerker Dienstverlening D 

• Administratief Medewerker C 

• Procescoördinator A 

• Procescoördinator C 

• Procescoördinator E 

• Ondersteunend Medewerker B&A A 

b. De onder het eerste lid van dit artikel genoemde medewerkers te belasten met het toezicht 

op de naleving van het bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen bepaalde: 

• Algemene Plaatselijke Verordening Breda 

• Wet milieubeheer 

• Woningwet 

• Wet geluidhinder 

• Wet bodembescherming 

• Alcoholwet 

• Drank- en horecaverordening Breda 

• Winkeltijdenwet 

• Wet regulering prostitutie 

• Wet op de kansspelen 

• Parkeerverordening 

• Buitenruimteverordening 

• Afvalstoffenverordening 

• Waterwet 

• Omgevingswet 

• Wet natuurbescherming 

• Wegsleepverordening 

• Opiumwet 

• Huisvestingswet 

• Huisvestingsverordening 

• Wet veiligheidsregio’s 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

• Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 

• Verordening Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 

Artikel III Bevoegdheden Algemene wet bestuursrecht 
De toezichthoudende bevoegdheden die voortvloeien uit titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

met uitzondering van het bepaalde in artikel 5:18, derde tot en met zesde lid, en artikel 5:19, vierde en 

vijfde lid, gelden onverkort. 

Artikel IV Grondgebied 
Dit aanwijzingsbesluit geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Breda. 

Artikel V intrekken aanwijzingsbesluiten 
Eerder genomen aanwijzingsbesluiten waarbij medewerkers van de afdeling Veiligheid en Leefomgeving 

worden aangewezen als toezichthouder dan wel opsporingsambtenaar komen hiermee te vervallen. 

Artikel VI Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel VII Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit toezichthouders en opsporingsambtenaren afdeling 

Veiligheid en Leefomgeving”. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 543777 29 december 2023 3 



Breda, 12 december 2023 

De Concerndirecteur, 

B.W. van Rijsbergen 

Gemeenteblad 2023 nr. 543777 29 december 2023 4 


